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رئیس دولت فقط شعار وفاق نمی دهد 
بلکه در عمل خود وارد صحنه می شود و 
به عنوان شخص دوم کشور می خواهد 
همه ـ از مردم تا دستگاه ها و نهادهای 
مختلف ـ با همدلی به پویش کاهش دو 
درجه ای دما بپیوندند. قطعا این پویش 
هم نیاز به وفاق و همدلی همگان اعم از 

عوام و خواص جامعه دارد.
به گزارش ایرنا، وفاق ملی از عبارت های 
جدید سپهر سیاسی کشور است که در دولت 
چهاردهم و مدتی قبل از شروع به کار رسمی، 
استفاده از آن رونق گرفت.در کنار مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و بین المللی که کشور با 
آنها روبه رو است، اما سرفصل وفاق ملی نیز 
مباحث بسیاری را به خود اختصاص داده تا 
احزاب و چهره های سیاسی کشور در همین 

چند ماه به  صورت ویژه به آن بپردازند.
»وفاق ملی« یعنی توافق و همدلی 
گسترده میان اعضای یک جامعه بر پایه 
ارزش ها، باورها و منافع مشترک. نیرویی که 
مانع تفرقه و اختلاف و نقطه اتصال وحدت 

و اتحاد است.
وفاق از دیدگاه رئیس دولت

اما رئیس جمهوری ۱۲ آذرماه در دومین 
گفت وگوی تلویزیونی خود با مردم در پاسخ 
به سوال خبرنگار که از او پرسید:«درباره 
وفاق برخی ها معانی متفاوتی از جمله 
تعامل با قوای دیگر، تعامل با احزاب یا 
قومیت ها و یا نوعی تقسیم انتصابات یا 
 کنار آمدن با بقیه از آن استنباط کرده
 اند. به طور کلی اگر بخواهیم وفاق را خیلی 
خلاصه و شفاف توضیح دهید، وفاق یعنی 
چه؟ » تعریف جامع  و دقیق تری از آن ارائه 
داد و گفت: »وفاق یعنی پایبندی به حق و 
عدالت و دوری از ضلالت و یا تابعیت از هوای 
نفس. در واقع اختلاف زمانی شکل می گیرد 
که من حق شما را ضایع کنم اگر حق شما 
را ضایع نکنم دعوایی شکل نمی گیرد، تمام 
اختلافاتی که ما با هم داریم برای منیت 
ماست، ما حق دیگران را نادیده می گیریم 
حالا یا به خاطر جنسیت یا قومیت یا مذهب، 
در صورتی که اسلام آمده تا حق و عدالت 

را اقامه کند.
وفاق این نیست که ما سهمیه بدهیم، 
وفاق این است که ما حق دیگران را ببینیم، 
زور نگوییم، جامعه را با سلیقه خود تقسیم 
نکنیم. ما انصاف را در مقابل خودمان با 
کسانی که دوستشان داریم یا نداریم باید 
مراعات کنیم. همه ایرانیانی که در این 
کشور زندگی می کنند برای این آب و خاک 
هستند، قرار نیست بگوییم چون تو اینطور 
هستی تو را بازی نمی دهم، حالا باید تلاش 
کنیم به آن حق و عدالت در جامعه عمل 

کنیم.«
آنچه آشکار است اینکه، دولتمردان در 
ایستگاه چهاردهم پاستور همواره تلاش 
می کنند برنامه ها و سیاست های اجرایی 
خود را در مسیر وفاق پیش ببرند. براین 
اساس »محمد رضا عارف« معاون اول 
رئیس جمهور ۲۴ آذرماه پای صحبت ها و 
دغدغه های اعضای جبهه اصلاحات جنوب 
غرب استان تهران نشست و کلید واژه وفاق 
را به منزله گشوده شدن چتری برای همه 
جریان های سیاسی جهت نفش آفرینی آنان 
برای حل مشکلات، کمبودها، ناترازی ها 
و ناکارآمدی ها دانست و گفت: ما دولت 
وفاق هستیم، اما به دنبال منافع حزبی و 
گروهی و وفاق با دوستان خودمان نیستیم، 
ما نمی خواهیم مثل آن دوره هایی باشیم که 
وقتی یک دولت روی کار می آمد یک لشکر 
نیرو با خودش می آورد و همه گذشتگان را 
بدون قدر دانستن زحماتشان رها می کرد و 
اصلا فکر نمی کرد که رئیس اداره، رئیس 

دانشگاه، کارشناس و کارمندی که کنار 
گذاشته می شود، خانه نشین می شود و چه 
بر سرش می آید، ما می گوییم، این افراد گناه 
نکرده اند حالا که دولت عوض شده آنها هم 
کنار گذاشته شوند و هیچ استفاده ای در 

وطن خودشان از آنها نشود.
وی به این نکته هم اشاره کرد که ما بر 
موضوع بهبود وضعیت معیشتی مردم وفاق 
داریم، همه ما معتقدیم که معیشت مردم 
باید به صورت آبرومندانه تامین شود و برای 
رسیدن به این هدف، با همه آنها که کاربلد 

هستند وفاق و کار می کنیم.
به هرحال اعضای دولت چهاردهم از 
پزشکیان گرفته تا مشاور و دستیاران رئیس 
جمهوری روی حرکت سیاسیون و مسئولان 
در قوای سه گانه بر ریل وفاق تاکید می کنند 
تا بدین وسیله امور با هماهنگی بهتر و بیشتر 
پیش رود. حجت الاسلام سید محمود علوی 
وزیر اطلاعات دولت های یازدهم و دوازدهم 
که اول آذرماه حکم او از سوی مسعود 
پزشکیان به عنوان »دستیار ویژه رئیس 
جمهور و رئیس شورای امور اقوام، ادیان و 
مذاهب« صادر شد، نشست و برخاست های 
خود را با فعالان سیاسی بویژه بازیگران 
عرصه انتخابات چهاردهم آغاز کرد تا بتواند 
دورنمای بهتری از وفاق در بین اقوام و 

مذاهب ترسیم کند.
او ابتدا در دیدار با بانوان ستاد اصولگرایان 
و اعتدالیون، با اشاره به رویکرد اصلی دولت 
چهاردهم گفت: »مسعود پزشکیان« تاکید 
دارد که مشکلات کشور ما با وفاق ملی و 
همدلی قابل حل است و همانطور که شاهد 
هستیم این راهبرد را در ترکیب کابینه به 
کار بسته اند و همه باید کمک کنیم که این 
گفتمان بر جامعه حاکم شود و از چند قطبی 
شدن فاصله بگیریم. پس از این دیدار نوبت 
به مسئولان ستادهای استانی اصولگرایان و 
اعتدالیون رسید تا علوی از آنها میزبانی کند.
او با بیان اینکه شعار وفاقِ پزشکیان، 
فراخوانی برای مشارکت تمامی جناح ها، 
اقوام و مذاهب در مدیریت کشور است، 
تصریح کرد: احزاب سیاسی بیش از اینکه به 
دنبال تصدی اعضای خود باشند، به دنبال 
حاکم کردن گفتمان خود هستند و از این 
منظر تمام ستادهای آقای پزشکیان به هدف 
رسیده اند گرچه نفراتشان در مسئولیت ها 

قرار نگرفته باشند.
رئیس دولت وفاق ملی چه در بزنگاه 
انتخابات و چه پس از شکل گیری دولتش 
بارها، سند چشم انداز ۲۰ ساله را برنامه 
مناسبی برای قوه مجریه و مسئولان دولتی 
می دانست و هموراه به این موضوع نیز تاکید 

دارد، از این رو در احکامی که برای معاونان، 
مشاوران و دستیار عالی خود صادر کرد، 
خواهان فعالیت همکارانش در راستای سند 

چشم انداز و برنامه هفتم شده بود.
علاوه براین، با احزاب اصولگرا، 
اصلاح طلب، اعتدالی دیدار و گفت وگو 
کرد، حتی اعضای خانه احزاب را به حضور 
پذیرفت و دوباره از همدلی و ایجاد وفاق 
در جامعه سخن گفت و تاکید کرد که 
احزاب در ایجاد همگرایی و هم افزایی در 
جامعه و افزایش مشارکت و همراه کردن 
مردم با حاکمیت در مسیر پیشرفت کشور 
مهم هستند. همه انتقادها را با جان و دل 
می پذیریم اما معتقدم اگر اختلاف را کنار 
بگذاریم و به جای بهانه جویی ها دست در 
دست هم بدهیم، قطعا خواهیم توانست بر 

همه مشکلات غلبه کنیم.
الزامات شکل گیری وفاق

تا به اینجای کار وفاق به کجا انجامیده 
و کنشگران سیاسی که رابط بین مردم و 
مسئولان شناخته می شوند چه نقشی را در 

تحقق آن ایفا کرده اند؟
اکبری نوری استاد دانشگاه در گفت وگو با 
ایرنا، تحلیل خود را از الزامات وفاق ارائه داد 
و با بیان اینکه اکنون که نیروهای سیاسی 
به دنبال وفاق هستند، باید موضوعی وجود 
داشته باشد که حول آن با یکدیگر وفاق 
کنند، گفت: مشکلی که ما در حال حاضر 
با آن مواجه هستیم این است که نیروهای 
سیاسی وجه مشترکی برای وفاق با هم یا 
ندارند و یا تعبیرهای متعارفی از موضوع 
وفاق ارائه می دهند و طبیعتاً این موضوع 
باعث می شود که شرایط وفاق یا روحیه وفاق 

میان نیروهای سیاسی رخ ندهد.
وی تاکید کرد: آنچه که باید میان 
نیروهای سیاسی با مردم مشخص شود وجه 
مشترک یا موضوعی است که قرار است بر 
سر آن وفاق کنیم که همان حلقه مفقوده 

و فضای خلعی است که بین ما وجود دارد.
پژوهشگر حوزه گفتمان تاکید کرد: 
کلی گویی مشکل ما را حل نمی کند و 
ما نیاز به صراحت و جسارت داریم برای 
اینکه تکلیف مان را درخصوص نحوه و 
ابزار و چگونگی اداره کشور و اهدافی که 
می خواهیم و می توانیم به آن دست پیدا 
کنیم و همچنین موضوعاتی که با اهداف ما 

ضدیت دارد مشخص کنیم.
اکبری با بیان اینکه ما نمی توانیم 
دلخواهانه در کشور تصمیم بگیریم و 
دلخواهانه قانون وضع کنیم و بعد هم انتظار 
وفاق داشته باشیم، اظهار کرد: این نکته را 
به این دلیل بیان می کنم که آن چیزی که 

وجه مشترک ما است و باید روی آن با هم 
وفاق کنیم به میزانی از خردورزی و عقلانیت 

احتیاج دارد.
وی تصریح کرد: در وفاق نباید برمبنای 
نظر شخصی خود حرکت کنیم؛ ما نمی توانیم 
براساس نظری که می پسندیم و یا نمی 
پسنیدم خواهان وفاق شویم، زیرا حاصلی 
جز واگرایی و تکه پاره شدن اجزای کشور 
نخواهد داشت. استاد دانشگاه، موضوع وفاق 
ملی را عنصری بسیار مهم توصیف کرد و 
گفت: شکل گیری وفاق در صورتی حاصل 
خواهد شد که این واژه در جایگاه اصلی 
خودش پذیرفته شده باشد تا بتوانیم آن را 
در حوزه سازوکارها و مکانیزم های اجرایی 
هم پیش ببریم. آری! اگر بخواهیم به جایگاه 
اصلی وفاق بپردازیم باید به همان تعریفی 
که رئیس جمهور از آن ارائه داد اشاره کنیم. 
دوباره آن را تکرار می کنیم. »وفاق یعنی 
پایبندی به حق و عدالت و دوری از ضلالت 

و یا تابعیت از هوای نفس.«
همین موضوع پایبندی به حق و عدالت 
است که رئیس جمهور خود پای کار آمد و در 
پیامی ویدئویی از مردم خواست تا با کاهش 
۲ درجه ای دمای محیط، زمینه کمک به حل 
مشکل کمبود گاز و سوخت رسانی به همه 
مردم را فراهم کنند. پزشکیان این پیام را داد 
تا بگوید فقط شعار وفاق نمی دهد، بلکه در 
عمل خود وارد صحنه می شود و به عنوان 
شخص دوم کشور می خواهد همه ـ از مردم 
تا دستگاه ها و نهادهای مختلف ـ با همدلی 
به پویش کاهش دو درجه ای دما بپیونند تا 
از این طریق با ذخیره سازی سوخت بتوانند 
در فصل سرما و افزایش مصرف، به همه 

مردم سوخت رسانی کنند.
آنطور که الیاس حضرتی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت هم گفت: »درخواست 
رئیس جمهور و پویش دو درجه کمتر 
فرصتی برای مسئولیت پذیری ملی و 
همراهی مردم و رسانه هاست. با کاهش تنها 
دو درجه در تنظیم دمای وسایل گرمایشی، 
می توانیم گامی مؤثر در کاهش مصرف انرژی 

و حفظ منابع ملی برداریم.«
قطعا این پویش هم نیاز به وفاق و 
همدلی همگان اعم از عوام و خواص جامعه و 
همراهی مردم دارد؛ با وفاق می توان بسیاری 
از مسائل و مشکلات را پشت سرگذاشت 
به همین جهت، رئیس جمهور و یاران او 
در دولت چهاردهم می خواهند وفاق جدی 
گرفته شود چرا که کلید واژه »وفاق ملی« 
می تواند بسیاری از قفل ها را باز کند به شرط 
آنکه آن را جدی بگیریم و در عمل به آن 

پایبند باشیم.

فرمانده کل سپاه گفت: ملت ها برای 
عبور از حوادث سخت به رهبران بزرگ 

نیاز دارند.
به گزارش ایسنا،سردار سلامی که در 
آیین اختتامیه »سومین دوسالانه جایزه 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی« 
در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
سخن می گفت،افزود: ما از تمامیت ارضی و 
منافع مان قاطعانه دفاع خواهیم کرد چون 
ایران سرزمینی نیست که بیگانگان به آن 

چشم طمع داشته باشند.
وی اظهار کرد: هویت و شخصیت هر 
ملت منقطع از تاریخ آن ملت نیست و اعتبار 
و منزلت و شخصیت هر کشور و ملتی، 
تراکمی از مجموعه ای رویدادها،حماسه ها 
و نقش آفرینی شخصیت های بزرگ و آحاد 
ملت آن است.هیچ ملتی را از تاریخ آن 
نمی توان منقطع و جدا دانست. با تاریخ 
ایران و اسلام پیوند عمیق داریم و عاشورا 
به عنوان سرچشمه رشادت ها و ارزش ها 
پیوندی عمیق با ما دارد و با قرائت تاریخ 
فتوحات خوشحال می شویم و با مطالعه 
شکست ها غمگین می شویم. اگر در مقابل 
دشمنان سد ایجاد نکنیم و روح ملت را 
به میدان نیاوریم آن ملت شکست خواهد 

خورد.
وی افزود: برای عبور از صحنه های سخت، 
ملت ها نیازمند مردان و رهبران بزرگ است. 
برای ایستادگی به یک مکتب و باور عمیق 
نیاز است تا یک ملت بایستد، ایستادن و 
ثبات موضوعی مربوط به تجهیزات نیست 
و دفاع مقدس این خصوصیات را داشت. 
ایستادن، جاری کردن فرهنگ و فضیلت ها 
از عمق وجود یک ملت و به بلندای شکوه 
یک ملت است، ملتی که به آزادی و کرامت 

می اندیشند و با وجود اینکه زندگی را دوست 
دارد گاهی مرگ را برای حیاتی جاوید 
معامله می کند. شهادت رمز جاودانگی 
است.شهادت یک حقیقت جاودانه است،  
شهادت خطی بی پایان از عزت، استقامت و 
ایستادگی است و خوشبخت ملتی است که 

قهرمان و هویت دارد. 
نویسندگان دفاع مقدس  وی گفت: 
هستند  جاودان  حماسه های  نویسندگان 
روایتگری از رویدادهای واقعی از انسانها و 
داستان های واقعی که برای همیشه می ماند 
و اگر دفاع مقدس نبود ما نمی توانستیم 
دربرابر استکبار بایستیم.ما امروز می فهمیم 
که قهرمانان دفاع مقدس چه کردند، آنهایی 
که از گلوله ها و صدای انفجارها نترسیدند 
ستون های عزت و شرافت ما هستند. حالا 
می بینیم که اگر یک ارتش و نیروی مسلح 
نایستد سرزمینش چگونه سقوط می کند. 
امروز مردم در دمشق می فهمند که اگر 
رجال مقاومت نایستند کشور و سرزمین 
چگونه تکه تکه می شود و  صهیونیست ها و 
عده ای دیگر این سرزمین را اشغال می کنند 

و مردم سوریه در این میان مانده اند.وقتی 
رهبری یک جامعه می ایستد و ملت را از 
طوفان ها عبور می دهد می فهمیم که جامعه 
ما چه نعمتی دارد و ملت ما از انقلاب، اسلام 

و عزت خود کوتا نمی آیند.
وی افزود: در سوریه همه دیدند تا 
ما بودیم مردم سوریه زندگی می کردند. 
ما نرفته بودیم که خاک آنها را به کشور 
خود ملحق کنیم. ما رفته بودیم که کمک 
کنیم عزت ملت آنها حفظ شود و بعد از 
رفتن ما، صهیونیست ها با چشم غیرمسلح 
می توانند درون خانه مردم دمشق را ببینند 
اما همانگونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فرمودند جوانان سوریه، سرزمین های 
اشغالی را آزاد خواهند کرد و صهیونیست ها 
سقوط خواهند کرد. در این مراسم، سردار 
سرتیپ پاسدار رمضان شریف، رئیس مرکز 
اسناد و تحقیقات دفاع مقدس نیز گفت: 
با توجه به اهمیت مسئله پژوهش درباره 
موضوعات دفاع مقدس و ضرورت آن و 
نقش و جایگاه پژوهش به عنوان زیربنای 
سایر فعالیت ها و اقدامات، مرکز اسناد و 

تحقیقات دفاع مقدس با توجه به پیشینه 
طولانی مدتی که در عرصه تحقیق و پژوهش 
در زمینه موضوعات دفاع مقدس داشته و 
دارد، با هماهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس بر آن شد تا با 
برگزاری جشنواره انتخاب آثار برتر پژوهشی 
در حوزه دفاع مقدس، ضمن تبیین هر چه 
بیشتر جایگاه پژوهش، زمینه ایجاد انگیزه 
مضاعف در پژوهشگران، نویسندگان، مراکز 
تحقیقاتی و پژوهشی در پرداختن به امر 
مهم پژوهش را به وجود آورد، همچنین 
موجبات توجه بیشتر مراکز دانشگاهی 
و پژوهشکده ها در ورود به این موضوع را 

فراهم سازد.
وی افزود: متعاقب این تصمیم سازی 
و تصمیم گیری، اولین نشست در سال 
۱۳۹۸ با جمعی از پژوهشگران برگزار و 
تبیین لازم درباره ضرورت پژوهش و چرایی 
برگزاری جایزه انتخاب آثار برتر پژوهشی 
برگزاری  برای  صورت گرفت. تصمیم گیری 
این رخداد فرهنگی چون در ایام شهادت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود لذا به 
پیشنهاد مسئولین برگزاری، مراسم به نام 

شهید سلیمانی نام گذاری شد.
سردار شریف گفت: درباره دوره زمانی 
برگزاری مراسم نیز چون پیش بینی می شد 
از لحاظ کمی و کیفی آثار پژوهشیِ خیلی 
زیادی تولید نشده نباشد بازه زمانی دوسالانه 

برای برگزاری مراسم تعریف شد. 
 پس از تصمیمات مزبور، با تشکیل 
کارگروهی متشکل از اساتید دانشگاه، 
پژوهشگران شاخص و مسئولین مربوطه، 
اساسنامه و آیین نامه های لازم تهیه و 
سرفصل اصلی مراسم در چند زمینه تعیین 

شد. 

پویش »کاهش دو درجه ای دما« آزمونی برای دولت چهاردهم

وفاق ملی، راهکار حل مشکلات مردم و جامعه

سردار سلامی: 

ملت ها برای عبور از حوادث سخت به رهبران بزرگ نیاز دارند

تاکید پزشکیان بر ضرورت هوشمندسازی 
بودجه نویسی کشور

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه نباید فراتر از داشته ها برای مردم توقع 
ایجاد کرد، بر ضرورت هوشمند شدن روند برنامه ریزی و بودجه نویسی در کشور 
تاکید کرد و گفت: ۴ موضوع مهم سلامت، معیشت، آموزش و مسکن باید در 

اولویت برنامه ریزی و بودجه نویسی قرار گیرد.
مسعود پزشکیان به شکل از پیش اعلام نشده به سازمان برنامه و بودجه 
رفت و در نشستی سه ساعته با رئیس و مدیران این سازمان، ضمن استماع 
گزارش عملکرد بخش های مختلف، به بررسی مهمترین مسائل بخش های 
برنامه ریزی و بودجه نویسی، نیرو، آب، بهداشت و پایش و ارزیابی عملکرد 

بودجه پرداخت.
رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت هوشمند شدن روند برنامه ریزی، 
بودجه نویسی و نظارت بر عملیاتی شدن آن بر اساس کیفیت عملکرد، اظهار 
داشت: امروز یکی از مشکلات جدی در بودجه نویسی عدم هم خوانی مصارف و 
منابع است؛ باید با شناسایی دقیق منابع قابل تحقق، برنامه ریزی ها و مصارف 

بودجه را بر اساس آنها تنظیم کرد.
پزشکیان با تاکید بر اینکه نباید فراتر از داشته ها برای مردم توقع ایجاد 
کرد، افزود: ۴ موضوع مهم سلامت، معیشت، آموزش و مسکن باید در اولویت 
برنامه ریزی و بودجه نویسی قرار گیرد؛ همچنین در خصوص بازنشستگان باید 
این ملاحظه را در نظر داشت که افراد در سنین بالاتر، در کنار معیشت، 

هزینه های بیشتری در بخش سلامت و درمان دارند.
رئیس جمهوری افزود وظایف دستگاه ها باید به شکل دقیق در برنامه ریزی ها 
مشخص شده و کیفیت اجرای این وظایف باید ملاک پرداخت حقوق، مزایا 
و پاداش به کارکنان و به خصوص مدیران باشد. این مدل هم عدالت را در 
پرداخت اجرا می کند، هم باعث ارتقای انگیزه و رشد افراد توانمند می شود و 

هم رضایت ارباب رجوع را حاصل می کند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه برای رفع موانع از متخصصان و خبرگان واقعی 
کمک بگیرید، انجام پایش و رصد در سازمان برنامه و بودجه به مثابه قوه 
عاقله برنامه ریزی و تخصیص منابع در کشور را ضروری دانست و گفت: نتایج 
این ارزیابی باید مبنای تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های آتی برای اصلاح، 
تسهیل و تسریع در مسیر تحقق برنامه ها بر محور اسناد بالادستی کشور باشد.
رئیس جمهوری با اشاره به فرصت محدود موجود برای تنظیم و ارائه 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ از سوی دولت چهاردهم خاطرنشان کرد: به دلیل 
محدودیت زمانی نتوانستیم ملاحظات مذکور را به طور کامل و دقیق در لایحه 
بودجه سال آینده لحاظ کنیم، اما برای سال ۱۴۰5 از همین حالا کار را بر 

مبنای تدوین یک لایحه عملکرد محور آغاز کنید.
پزشکیان تصریح کرد: یکی از مشکلات جدی این است که همچنان بخش 
قابل توجهی از منابع کشور، بدون توجه به ملاحظات توسعه ای، در استان 
تهران صرف می شود؛ آیا استان تهران با توجه به وضعیت منابع آب، هوا، 

محیط زیست و ساختار شهری باز هم جای توسعه دارد؟
وی همچنین به رویکرد دولت برای توسعه ظرفیت های تولید انرژی پاک 
اشاره کرد و افزود: اگر قرار است گسترش نیروگاه های برق خورشیدی مبنا قرار 
گیرد، باید به جای واردات پنل های مورد نیاز، روی تولید این پنل ها تمرکز 
و سرمایه گذاری کنیم. چه برای واردات پنل های خورشیدی چه برای انتقال 
تکنولوژی تولید، ابتدا برترین و به روزترین ها را انتخاب و سپس دانشگاه ها و 
مراکز دانش بنیان کشور را در این موضوع دخیل کنید. توسعه ظرفیت های 
تولید انرژی پاک نباید در گیر و دارهای اداری معطل شود، باید کارگروهی 
تشکیل شده و بر روی این موضوع متمرکز شود و بنده نیز شخصا مسئله را 
پیگیری می کنم. پزشکیان همچنین تاکید کرد که سازمان برنامه و بودجه باید 
در بخش برنامه ریزی و تخصیص بودجه یک سامانه یکپارچه برخط ایجاد کند 
که در هر زمان امکان رصد وضعیت هر بخش از نظر میزان پیشرفت برنامه ها و 
اجرای اهداف و تخصیص منابع متناسب با آن را داشته باشد و گفت: سازمان 
برنامه و بودجه باید هزینه کرد منابع و بودجه را در بخش های مختلف به شکل 
دقیق رصد و پایش کرده و نتایج را مبنای برنامه ریزی و بودجه نویسی آتی کند.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه مسئولیت تنظیم برنامه ها و تقسیم بودجه 
به عهده این سازمان است و لذا باید به روزترین آمار و دقیق ترین نظارت را بر 
اجرای برنامه ها و عملکرد بودجه داشته باشید، تصریح کرد: اگر بخواهیم اداره 
کشور را بر اساس نسخه ها و روش های موجود ادامه دهیم، نمی توانیم مشکلات 

را حل کنیم، باید روند، نگاه و رویکردمان را تغییر دهیم.

ربیعی: 
ارجاع قانون حجاب و عفاف 

به شورای امنیت ملی
دستیار اجتماعی رئیس جمهور خبر داد که رئیس جمهور قانون عفاف و 
حجاب را در دستور کار شورای عالی امنیت ملی قرار داد. به گزارش ایسنا، 
علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:  »سپاس از رییس جمهور که اجرای این قانون را با 

توجه به تبعات اجتماعی آن در دستور کار شورای امنیت ملی قرار داد.«

پاد: 
متخصصان امور نظامی

 چه نسبتی با فرمان هشت ماده ای امام دارند؟!
سکینه سادات پاد، مسئول پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی ریاست 
جمهوری در یادداشتی برای جماران نوشت: بعد از تصمیم وزارت کشور در 
فروردین ۱۴۰۲ مبنی بر منع خدمات اجتماعی به بانوان فاقد حجاب شرعی 
نظر تخصصی و حقوقی خودم را در قالب یک توئیت )منع خدمات اجتماعی  
مغایر با اصول ۱۹و۲۰ قانون اساسی، خلاف عدالت و مصداق بارز کار بی 
قاعده است. نمی توان هنجارشکنی را با تصمیمات غیر قانونی، غیر اسلامی 
و غیر عقلانی مهار کرد برنامه های قاعده مند و شنیدن سخن قانون گریزان 
از عناصر عقلانیت مدیریت علوی است. همه بی استثناء باید به قانون تمکین 
کنیم.( اعلام کردم. عده ای بدون توجه به احکام اسلام و دقت ضمن مواجهه 
توأم با توهین که این خود منکر بزرگی برای یک مسلمان است می گفتند 
یکسان بودن زن و مرد در حمایت قانون ذیل موازین شرعی حجیت دارد و لذا 
محرومیت از خدمات اجتماعی بانوان را این گونه توجیه می کردند. در مقام 
پاسخ به نقد مدیر مسوول روزنامه کیهان یکی از استناداتم فرمان هشت ماده 

ای ۲۴ آذر سال ۶۱ امام خمینی رحمه الله علیه بود.
امام به محض اطلاع از نارضایتی برخی شهروندان از تصمیمات برخی 
نهادهای نظارتی فرمانی صادر کردند که اگر به همان عمل می شد اساسا 

منشور حقوق شهروندی و بشر و کرامت موضوعیت نداشت.
نقض کرامت و حریم خصوصی افراد و  رفتارهای غیر مسؤولانه و خودسرانه 
در اندیشه امام اسلامی و قانونی نیست، مشروعیت هر اقدامی ذیل رسیدگی 
عادلانه توسط قاضی و حاکم شرع تعریف می شود و امام علی رغم وجود اصولی 
مبنی بر لزوم  قانونی بودن جرم  و نیز ضرورت رعایت  تناسب بین جرم و 
مجازات و احترام به آزادی های مشروع و عدم امکان تضییع و یا تضییق آنها به 
هر بهانه در قانون اساسی با صدور این فرمان به نوعی موازین شرعی را به حیطه 
لزوم عدالت رویه ای و شکلی و محترم بودن حقوق  متهمین و مجرمین تسری 
دادند. امروز گرفتار افرادی شده ایم که آنچه غیر مسؤولانه با صدای بلند بیان 
می کنند تناسبی با اندیشه امام خمینی ورهبر فرزانه انقلاب ندارد . در تمام 
دوره مسئولیتم که در دولت شهید رئیسی یک سال و سه ماه بود تصمیمات و 
اقدامات و کلام خود را مبتنی بر اندیشه دو رهبر عالی قدر که احترام به حقوق 

مردم را از شوون اسلامی بودن حکومت می دانند تنظیم کردم.
اما سوال این است جماعتی که خودسرانه حتی خود را متخصص در امور 
نظامی می دانند چه نسبتی با این فرمان هشت ماده ای دارند؟ در تعریف این 
افراد مردم چه کسانی هستند و آیا می توانند قیم مآبانه اصول مترقی قانون 

اساسی را فقط برای مردم خودشان قابل اجراء بدانند؟
در تاریخ انقلاب رخدادهایی وجود دارد که هم فرصتی برای پیدا کردن 
جای پای بعضی تفکرات است و هم سیره امام در مواجهه موارد مشابه می 
تواند پاسخی برای سوالات بالا باشد. نظیر اتفاقی که مقام معظم رهبری در 
خاطرات خود از برخورد امام با جوانان حزب اللهی که در تجمعات مردم ایجاد 
مزاحمت می کردند و امام دستور به برخورد با آنها دادند. یقینا ۲۴ آذر ماه در 
تاریخ ضابطه مندی و قاعده مندی جمهوری اسلامی ایران کم از ۱۲ آذر روز 
تصویب قانون اساسی ندارد. البته برای کسانی که نه به  منظومه فکری رهبران 
انقلاب اشراف دارند و نه توانایی قاعده مندی درک آذر و لزوم تمکین به قانون 

امر دشواری است.

دولت

پایان زیرسازی 2۱۰ کیلومتر از طرح 
انسداد مرزهای شرقی تا سال آینده

جانشین قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش گفت: 
ان شاالله تا سال ۱۴۰۴، زیرسازی ۲۱۰ کیلومتر از طرح 
انسداد مرز که در اختیار گروه های مهندسی رزمی قرار داده 
شده، تمام می شود و فرایند نصب دیوارها آغاز خواهد شد.

امیر سرتیپ صادق نوری در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه ۸۰ کیلومتر از پروژه انسداد مرزهای شرقی انجام 
شده است، اظهار کرد: اجرای پروژه انسداد مرزهای شرق 
کشور در نیمه اول سال ۱۴۰۲ و از طریق ستاد کل نیروهای 
مسلح به ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپس به 
نیروی زمینی محوری ارتش ابلاغ شد و نیروی زمینی نیز 
اجرای این پروژه را به عهده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نزاجا قرار داد؛ به این معنی که مجری، هدایت کننده و ناظر 
طرح انسداد مرز، قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیرو زمینی 
ارتش است و ۴ گروه مهندسی رزمی ارتش در این پروژه 

شرکت می کنند.
وی ادامه داد: تمام مسافتی که قرار است دیوارکشی 
شود، مرز خراسان رضوی با کشور افغانستان به طول ۲۹5 
کیلومتر است. این کار به طور جد از ابتدای سال ۱۴۰۳ 
شروع شده است. سال گذشته انتقال تجهیزات به منطقه، 
نقشه برداری، تجهیز شرکت های ساخت دیوار در منطقه و 
آماده سازی زیرساخت ها برای ساخت دیوار انجام شد. در 
مجموع از این ۲۹5  کیلومتر، ۸5 کیلومتر آن را در شمال 
دوغارون به یک موسسه فنی تحویل دادیم و ۲۱۰ کیلومتر 
نیز در اختیار گروه های مهندسی رزمی قرار دارد. از این 
۲۱۰ کیلومتر، تا کنون حدود ۶۰ کیلومتر زیرسازی آماده و 

بیش از ۴۰ کیلومتر کارهای آن انجام شده است. 
جانشین قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه کارها مرحله ای انجام می شود، گفت: ابتدا گودبرداری 
انجام و سپس لایه لایه مواد قرار گرفته تا زمانی که آماده 
دیوارگذاری می شود. اکنون در منطقه تایباد و در جنوب 
و شمال دوغارون، تجهیزات مهندسی سنگینی مستقر 
کرده ایم و خروجی کار تا اینجا خیلی خوب بوده است. 
تمام اقدامات طبق قانون در حال انجام است. اگر به قانون 
اساسی مراجعه کنیم، گفته شده که ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در زمان صلح می تواند تجهیزات خود را برای 
یک  سری کارهای جهادی، آبادانی و همچنین آموزشی 
و امدادی استفاده کند و تا الان برابر قانون عمل و از 
توانمندی گروه های مهندسی و نیروی زمینی به خوبی 
بهره برداری کردیم. قطعا این اقدامات توسط پیمانکاران 

شخصی با این کیفیت انجام نمی شد.
نوری با اشاره به سختی های اجرای پروژه انسداد مرز، 
بیان کرد: آب وهوای منطقه تایباد تا حدودی زمخت است، 
در تابستان با باد و گردوخاک و در زمستان با سرمای 
سوزناک مواجه هستیم که تاثیر زیادی بر کار سایر 
شرکت ها می گذارد، اما این شرایط بد آب وهوایی در کار 
نیرو زمینی ارتش تاثیر منفی نگذاشته، زیرا نظامیان برای 
روزهای سخت تربیت  شده اند و خدا را شاکر هستیم که تا 
کنون بیش از ۹۰ کیلومتر از مرز یا آماده دیوارگذاری شده 
یا در لایه آخر است و در حدود ۶۰ کیلومتر نیز یا دیوار 
ساخته و نصب شده یا به محل نصب منتقل شده است. 
خروجی کار به صورت مرحله ای حاصل می شود، زیرا ابتدا 

زیرسازی انجام، بعد بتن ریزی و سپس نصب دیوار است.
وی با بیان اینکه تاکنون دیواری با این ابعاد در کشور 
ساخته و نصب نشده است، گفت: دیواری که در مرزهای 
شرقی ما در دست ساخت است، ارتفاع ۴ متر، عرض ۳۸۰ 
سانتی متر و وزن ۱۴  تـُـن وزن دارد که تولید و حمل آن 
بسیار سخت بود، زیرا در آن منطقه، جاده درجه ۱ و ۲ 
در اختیار نداریم. بسیار خوشحالیم که این پروژه  که از 
اهمیت بالایی برخوردار است، به ما واگذار شده و کارها در 
حال انجام است. تجهیزات مهندسی سنگینی در منطقه 
قرار دادیم که نیاز به نگهداری، تعمیر و تامین قطعه دارند.

جانشین قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه وجود دیوار در مرزهای خارجی دوغارون و تایباد 
سبب امنیت و آرامش خاطر مردمان آن منطقه می شود، 
اظهار کرد: دیوارکشی که در آن منطقه انجام شده، امنیت 
را به دنبال خود خواهد داشت. مردم منطقه تایباد، دوغارون 
و خواف امیدهای زیادی به این دیوار دارند. افرادی که در 
منطقه صفر مرزی هم هستند، از آرامش برخوردار شده اند. 
البته این دیوار برای ایجاد فاصله و مانع بین دو کشور 
نیست و صرفا جنبه امنیتی دارد و به منظور کنترل ترددها 

احداث می شود.
نوری با بیان اینکه ۴۰ کیلومتر از این دیوار به هم پیوسته 
است، عنوان کرد: اکنون در منطقه ای که دیوار کشیده 
شده، تردد غیرمجاز نداریم. افرادی که غیرمجاز تردد دارند، 
قاچاق انسان، موادمخدر و سوخت انجام می دهند و این 
دیوار اطمینانی حاصل می کند که افرادی که تردد قانونی 
دارند، از مرز هفده شهریور و... تردد می کنند. احداث این 
دیوار به جز اینکه جلوگیری از تردد معاندین و مترددین 
غیرمجاز است، مانع از عبور گلوله سلاح سبک و متوسط 
می شود، زیرا برای ساخت آن از بتن مسلح استفاده شده و 
برای اطمینان از امنیت آن، بر روی دیوار سیم خاردار نیز 
قرار می گیرد. همچنین در فاصله مناسبی تا دیوار، برجک 
می سازیم و پایش های هوشمند را انجام خواهیم داد. لذا 

مطمئن باشید که این پروژه به روز خواهد بود.
وی با بیان اینکه پس از انسداد مرزهای خارجی 
خراسان رضوی، پروژه را در خراسان جنوبی اجرا خواهیم 
کرد، اضافه کرد: سیاست کلی نظام این است که مرزهای 
شرقی به  طور کلی مسدود شود و ما تمام تلاش خود را 
جهت تسریع این پروژه انجام خواهیم داد و سعی داریم تا 
کار را با کیفیت خوبی به پایان برسانیم. امیدواریم مرزهای 
شرقی، اولین قسمتی از کشور باشد که دیوارکشی می شود 
و پس از آن برای دیوارکشی غرب و شمال غرب اقدام کنیم. 
حدود ۶۱۰۰ کیلومتر مرز خشکی داریم که جزو برنامه های 
انسداد است و با برنامه جلو می رویم. مسئولین لشکری و 
کشوری حمایت خوبی انجام داده اند و از این پروژه چندین 
مرتبه بازدید کرده اند. با مسئولین استان در این زمینه 
هماهنگ هستیم و ارتباط خوبی داریم و آنچه خواسته 

مردم است را اعمال خواهیم کرد. 
جانشین قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش با اشاره 
به تکنولوژی به کارگرفته شده در انسداد شرقی، گفت: یک 
بخش دیوار کشی بحث فیزیکی است که با چشم دیده 
می شود و یک بخش دیگر هم کار گذاشتن دوربین هایی با 
برُد بالا، سنسورهای قوی و سامانه های هوشمند است که 
در این پروژه انجام شده و قطعا ما پروژه کامل را به مردم 
تحویل خواهیم داد. اطمینان می دهیم که این پروژه یکی 
از به روزترین پروژه هاست. در هر کدام از دیواره ها، بیش از 
۴۰۰ کیلوگرم میل گرد به کار رفته و بتن مسلح داریم  و 
مهندسان ناظر برای زیرسازی در منطقه حاضر هستند. 
بعد از دیوارکشی و بحث فیزیکی آن، جاده کنار دیوار 
آسفالت خواهد شد تا کنترل رفت وآمد به راحتی صورت 
گیرد و در صورت نیاز نیروهای مرزبانی در محل حاضر 
شوند. بر اساس پروژه انسداد مرز، یگان متحرک هجومی 
نیز در فاصله مناسبی با دیوار در منطقه مستقر هستند 
و این اطمینان را می دهیم که بالاترین امنیت را تامین 

خواهیم کرد.

دفاعی


